ПРОТОКОЛ
заседания диссертационного совета ДС.ТПУ.04 на базе

Национального исследовательского Томского
Политехнического университета (НИ ТПУ) г. Томск

30.06.2022 г. (протокол №8)

ПРИСУТСТВОВАЛИ:
Тюрин Ю.И. - д.ф.-м.н., профессор;
Орлов А.А. - д.т.н., профессор;
Гвоздяков Д.В. - к.т.н., доцент.

Председатель совета д.ф.-м.н. Тюрин Ю.И. открывает заседание совета

и сообщает, что на заседании присутствуют все члены совета. На основании

явочного листа совет устанавливает, что данное заседание в соответствии с

«Положением о совете по защите диссертаций на соискание ученой степени

кандидата наук, на соискание ученой степени доктора наук в НИ ТПУ» от

28.12.2021 г. является правомочным.

СЛУШАЛИ: сообщение председателя совета ДС.ТПУ.04 Тюрина Ю.И.

о заключении экспертной комиссии по диссертации Нигай Натальи

Андреевны на тему «Тепломассоперенос в древесной биомассе при

термической подготовке к сжиганию», представленной на соискание ученой

степени кандидата физико-математических наук по специальности 1.3.14 -

«Теплофизика и теоретическая теплотехника».

ПОСТАНОВИЛИ:
1. Принять к защите диссертацию Нигай Натальи Андреевны на тему

«Тепломассоперенос в древесной биомассе при термической

подготовке к сжиганию», представленную на соискание ученой

степени кандидата физико-математических наук по специальности

1.3.14 -  «Теплофизика и теоретическая теплотехника».

2. Рекомендовать дополнительных членов совета по защите

диссертации Нигай Натальи Андреевны:

- доктор физико-математических наук, профессор Кузнецов Гений

Владимирович, профессор научно-образовательного центра

И.Н. Бутакова Томского политехнического университета, г. Томск;

- доктор физико-математических наук, профессор Матвиенко Олег

Викторович, профессор кафедры физической и вычислительной

механики ФГАОУ ВО НИ «Томский государственный университет»,

г. Томск.

3. Рекомендовать официальных оппонентов по диссертации Нигай

Натальи Андреевны:

- Низовцев Михаил Иванович, доктор технических наук, заведующий

лабораторией проблем энергосбережения, Института Теплофизики

им. С.С. Кутателадзе СО РАН, г. Новосибирск.

- Крайнов Алексей Юрьевич, доктор физико-математических наук,

профессор, заведующий кафедрой математической физики, ФГАОУ

ВО НИ «Томский государственный университет», г. Томск.

4. Назначить защиту на 11 октября 2022 года.

5. Разрешить печатать автореферат диссертации.

6. Утвердить дополнительный список рассылки автореферата.

7. Разместить на сайте ТПУ текст объявления о защите диссертации.

Итоги голосования:

«За» - 3; «Против» - нет; «Воздержавшиеся» - нет.

Председатель
диссертационного совета
ДС.ТПУ.04 Тюрин Юрий Иванович

Ученый секретарь
диссертационного совета
ДС.ТПУ.04 оздяков Дмитрий Васильевич